
UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THỦY XUÂN

Số:169/KH-UBND
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Thủy Xuân, ngày 01 tháng 10  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức tổng vệ sinh, ra quân lập lại trật tự đô thị, Hưởng ứng Đề án 

“Ngày Chủ nhật xanh” gắn với “Chủ nhật vì cộng đồng” 
trên địa bàn phường Thủy Xuân (Ngày 06/10/2024)

Thực hiện kế hoạch số 100-KH/TU ngày 24/01/2024 của Thành ủy Huế về việc 
phát động ra quân đồng loạt thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” gắn với “Chủ 
nhật vì cộng đồng” năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 1965/KKH-UBND ngày 07/3/2024 của UBND thành phố 
Huế về việc triển khai thực hiện đề án “Ngày Chủ nhật xanh”, “Hãy hành động để 
Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” năm 2024.

UBND phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đề án “Ngày Chủ nhật 
xanh” gắn với “Chủ nhật vì cộng đồng” tháng 10 năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẨU
1. Phát động sâu rộng trong toàn dân, đoàn viên, hội viên, thanh niên, học sinh, 

sinh viên, các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân, các cơ quan, ban, ngành, tổ chức chính trị 
- xã hội, doanh nghiệp tham gia và duy trì có hiệu quả “Ngày Chủ nhật xanh” gắn với 
“Chủ nhật vì cộng đồng”; tích cực tham gia giải quyết những vấn đề bức xúc về môi 
trường, điểm nóng về ô nhiễm môi trường trong đoàn viên, hội viên và các tầng lớp 
nhân dân.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, tạo chuyển biến tích cực về nhận 
thức và hành động trong cán bộ, đảng viên, các tầng lớp nhân dân về ý thức bảo vệ môi 
trường. Phát huy vai trò gương mẫu của cán bộ, đảng viên và tăng cường giáo dục ý 
thức cho học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân để tạo sự lan toả trong cộng đồng 
về việc xây dựng môi trường sáng - xanh - sạch, không rác thải.

3. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả các nội dung của Đề án Ngày Chủ nhật xanh 
“Hãy hành động để Thừa Thiên Huế thêm Xanh - Sạch - Sáng” gắn với “Chủ nhật vì 
cộng đồng” phù hợp với tình hình kinh tế - xã hội của địa phương, đơn vị góp phần 
xây dựng thành phố Huế “Văn minh - Thân thiện - An toàn - Giàu bản sắc” và tỉnh 
Thừa Thiên Huế trở thành thành phố trực thuộc Trung ương trên nền tảng bảo tồn, phát 
huy giá trị di sản cố đô và bản sắc văn hoá Huế, với đặc trưng văn hoá, di sản, sinh 
thái, cảnh quan, thân thiện môi trường và thông minh.

4. Các hoạt động phải thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, có mục tiêu giải pháp 
cụ thể, sát hợp với thực tế, đảm bảo tạo hiệu ứng tích cực lan tỏa trong cộng đồng dân 
cư, xã hội.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG
Đề nghị các đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để tiếp tục triển khai, 

tập trung thực hiện nhiệm vụ trọng tâm trong phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” gắn 
với “Chủ Nhật vì cộng đồng” tháng 10 năm 2024, cụ thể:



Nội dung: Ra quân đồng loạt triển khai thực hiện công tác tổng vệ sinh, ra quân 
lập lại trật tự đô thị tại: “Tuyến đường Út Tịch (Đoạn có người dân đổ rác thải)”.

Thời gian: Sáng Chủ nhật, vào lúc 6h30, ngày 06/10/2024
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Lực lượng  tham gia Địa điểm Hình thức thực 
hiện

Phụ trách chỉ đạo 
thực hiện

Toàn thể cán bộ công chức phường 
Lực lượng dân quân (10 người)
Lực lượng Công an (10 người)
(mang theo rựa, cuốc, sên, chổi, bao tay)

Đ/c Lê Văn Hòa – 
Đảng ủy viên,

PCT UBND phường

Hội Cựu chiến binh (10 người)
Hội Nông dân (10 người)
Hội liên hiệp phụ nữ (10 người)
Đoàn thanh niên (10 người)
UBMTTQ Việt Nam phường (10 người)
(mang theo rựa, cuốc, sên, chổi, bao tay)

Đ/c Tôn Thất Quý – 
Uỷ viên thường vụ, 
Chủ tịch UBMTTQ 
Việt Nam phường

Cán bộ và nhân dân tổ dân phố 11 (20 
người)
(mang theo rựa, cuốc, sên, chổi, bao tay)

Đường Út 
Tịch

Tổng vệ sinh thu 
gom rác thải xây 
dựng và  sinh hoạt

Đ/c Lê Văn Thích
BTCB- Tổ trưởng 

dân phố 11

Lực lượng công an phường và tổ Quản 
lý đô thị phường.

Tại tuyến 
đường Đồng 
Khởi trên địa 
bàn phường

Xử lý TTĐT và 
nhắc nhở các hộ 
kinh doanh gắn 
bảng quảng cáo 
đúng quy định.

Đ/c Võ Hoàng 
Nguyên Hữu – 
Đảng ủy viên, 

PCT UBND phường

Đề nghị các ban ngành đoàn thể, công an phường các lực lượng liên quan, cán bộ, 
công chức phường, tổ dân phố 11 triển khai, huy động lực lượng tham gia đảm bảo đầy 
đủ theo kế hoạch phân công, đề nghị các đồng chí được phân công chỉ đạo thực hiện 
đôn đốc triển khai đảm bảo đồng bộ và đạt hiệu quả cao.

Nhận được Kế hoạch này, đề nghị các đơn vị, các hội đoàn thể, tổ dân phố triển 
khai thực hiện đảm bảo công tác theo kế hoạch này./.
Nơi nhận:                              
- UBND Thành phố;
- Phòng TN&MT;                                     (để báo cáo)
- TT Đảng uỷ, TT HĐND Phường;
- UBMTTQ Việt Nam, các hội đoàn thể phường;
- CT, PCT UBND phường phụ trách;
- Công an phường;
- Tổ dân phố 11;
- Cán bộ, công chức phường ;
- Lưu VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Hoàng Nguyên Hữu 
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